
Stránka 1 z 2 
 

 Na padesátém 81 
 100 82 Praha 10 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 10 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

„POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SPRÁVY A ROZVOJE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ZÁKLADNÍ REGISTR OSOB - ROS“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlem:   Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 
Zadavatel tímto poskytuje dodatečné informace č. 10 k zadávací dokumentaci a zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb 

správy a rozvoje informačního systému základní registr osob - ROS“, zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), a to na 

základě předchozí žádosti uchazeče, která byla doručena dne 31. 08. 2016 prostřednictvím e-mailu. 

 

Dotaz k zadávacím podmínkám: Odpověď zadavatele: 

Po prostudování zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k veřejné zakázce 

s názvem „Poskytování služeb správy a rozvoje informačního systému 

základní registr osob - ROS“ vč. její přílohové části se na Vás dovolujeme 

obrátit s dodatečnými dotazy k těm částem zadávacích podmínek, které na 

základě našich znalostí je potřebné vyjasnit či upřesnit, abychom beze 

zbytku splnili záměry zadavatele i v těch podmínkách, které nejsou 

dostatečně zřejmé z poskytnutého rozsahu dokumentace. 

V kapitole 5 ZD je uvedeno: „Předpokládaná hodnota části B. ve výši  

41 000 000 Kč bez DPH je pevně stanovena. Uchazeči budou nabízet cenu 

za 1 člověkoden (dále též jen „MD“, kdy 1 člověkoden = 8 hodin), ze které 

bude vypočítán nabízený počet člověkodnů do maximální výše plnění části 

B. 41 000 000 Kč bez DPH. Počet nabízených člověkodnů nesmí být nižší 

než 3 500 člověkodnů a vyšší než 5 100 člověkodnů. 

Dále v textu je uvedena podmínka, že pokud buď bude počet nabízených 

člověkodnů v části B. nižší než 3 500 člověkodnů nebo vyšší než 5 100 

člověkodnů, půjde o nesplnění požadavků zadavatele uvedených  

v zadávacích podmínkách a taková nabídka bude vyloučena ze zadávacího 

řízení. 

Uchazeč si dovoluje zadavatele upozornit, že stanovením pevně dané 

Zadavatel trvá na na pevně stanovené hodnotě části B., a to zabezpečení rozvoje 

programového vybavení IS ROS ve výši 41 000 000 Kč bez DPH. 

Omezení spodní a horní hranice ceny za 1 člověkoden (dále též jen „MD“) za 

zabezpečení rozvoje programového vybavení vycházejí ze zkušeností zadavatele. 

Zadavatel chce s ohledem na zajištění vysoce spolehlivého provozu a rozvoje 

registru osob předejít nabídkám s mimořádně nízkou nabídkovou cenou a vychází z 

cen, které hradí při realizaci jiných zakázek. 

 



Stránka 2 z 2 
 

hodnoty části B. a rozsahu minimálního a maximálního počtu člověkodnů, 

které může uchazeč pro tuto část nabídnout je fakticky stanovena 

minimální a maximální cena za člověkoden, kterou může uchazeč 

nabídnout ve své nabídce, aby nedošlo k jejímu vyřazení z hodnocení. 

Uchazeč toto rozhodnutí zadavatele respektuje, ale upozorňuje na praxi, 

kdy uchazeč předloží i nižší než povolenou cenu a následně ji v procesu 

obhájení nepřiměřeně nízké ceny obhájí nejen před zadavatelem, ale i 

odvolacím orgánem. 

Trvá zadavatel na pevně stanovené hodnotě části B. stejně jako na 

minimálních a maximálních přípustných počtech nabízených člověkodnů, 

pod podmínkou, že překročení stanoveného rozsahu bude hodnoceno jako 

porušení zadávacích podmínek a taková nabídka bude vyřazena z 

hodnocení?  

 

 


		2016-09-06T15:07:38+0200
	Mgr. Kamil Vařeka




